Portaria nº 2314, de 2025 || Nº Protocolo: 23087.000354/2020-07
Data de impressão: 27/11/2025 || Página 1 de 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 2314, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício da Universidade Federal de Alfenas,
usando de suas atribuições legais e o que consta no Processo nº 23087.000354/2020-07,
resolve:

Constituir o Colegiado do Mestrado Profissional em Administração Publica, composto pelos
membros abaixo relacionados:

Adriano Antônio Nuintin - Professor de Magistério Superior - Presidente;
Maria Aparecida Curi - Professora de Magistério Superior - Vice-presidente;
Cláudio Roberto Caríssimo - Professor de Magistério Superior;
Paulo Roberto Rodrigues de Souza - Professor de Magistério Superior;
Thiago Rodrigues Silame - Professor do Magistério Superior;
Vinícius de Souza Moreira - Professor de Magistério Superior;
Wanderson Gomes de Souza - Professor de Magistério Superior;
Gisa de Lara Ferreira Carvalho - Representante discente.

Esta portaria altera a portaria nº 1124/2025, de 05-06-2025.

Vanessa Bergamin Boralli Marques
Pró-Reitor(a) de Pesquisa e Pós-Graduação